uina, que eminenter id dicitur. Et si qui hoc non probaret, dicat, bea-
 tos non cognoscere in uisibile re, quando et sibi existant, uisibilis in uisibus
 diuine essentia, et eo quod illarum non comprehendunt, non cum de termi-
 natione diuine uoluntatis, et deus se ipsum comprehendit, sed ad id esse
 necessarium, fieri nouam manifestationem, vel in proprio genere,
 uel in ipsa uisione, eo modo quo. g. 12. explicat, fieri illis manifesta-
 tionem futurorum contingentium, que ad statum cuiusque eorum
 cognoscere spectat, ante quam in reum natura existant. Neque enim
 hae uisibilis tantum in uisibus diuine essentia, cognosci ab eis possunt,
 et ibidem explicari planam.

quod ad secundum attinet, malitia ~~est~~ moralis, seu formale peccati,
 tum explicatur per illa uerba ~~est~~ definitionis peccati, et uale-
 gem dei, posita est uero in privatione, non quidem bonitatis ali-
 cuius, que in esse debebat alii, quod peccatum in eo enim odio
 dei, aut cuiusque alteri, alii peccati, nata est in esse bonitas moralis.
 Neque item est posita in privatione aduersus uirtutis contrarij. Sed cum
 homo conformis esse debeat recte rationi ac legi dei, ab illa non de-
 uiando, neque per omissionem, neque per commissionem, atque conformi-
 tas illa, non formam, non futuram, non odio habendo ad eam et
 est bonitas moralis, obiectiua tamen, que in esse nobis debet, si dei,
 uans quosque quod nostra regula in operando, ac mali moraliter, et pecca-
 torum esse non uelimus. In privatione ~~autem~~ ^{neque ita} eius modi bonitatis ac
 conformitatis recte rationi et legi dei, que nobis in esse debebat, et
 qua ~~primum peccando, tum omissione, quoniam commissionem~~ ^{aut} ~~primum~~ ^{peccando}
 malitia formalis uatio peccati ac malitia moralis: ~~omni~~ ^{omni} omissionem autem
 et commissionem, que sunt materiale peccati, quia illam efficiunt, sunt
~~peccata~~ dicuntur et uere sunt peccata a bonis modi privatione seu
 auersione a lege dei, quam efficiunt, cuius sunt causa: non quod
 ipsi, quia ~~non~~ uoluntarie omittendo aut committendo illam effi-
 cimus, ~~peccando~~ ^{peccando} peccatores, mali moraliter, atque auersi a deo
 et lege ipsius eo ipso efficiuntur. Atque pro diuersitate legum, et quas
 transgredimur, peccata specie distinguuntur, et. 1. 2. late ex-
 plicamus. quia uero privatio hac conformitatis, seu transgressio
 legis, eo est grauior et peior, quo id, quod prohibetur, aut precipi-
 tur, plus expedit, aut peius est, et tunc obuersans uno, aut ~~alio~~ ^{alio}
 modo affectus ~~operatur~~ ^{operatur} uel omittit, legem transgreditur,
 atque ex alijs circumstantijs committitur; in de proficiunt, quod
 peccata equalia non sunt, quoad culpam ac malitiam, sed inaequalia.
 Quare non arbitror malitiam moralem esse alterius uationis in peccato
 commissionis et commissionis, quasi in uno consistat in aliquo positum,
 et in alio non. Neque item arbitror consistere in ordine illa positum ad
 rationem obiecti, et. v. v. intendebat. Hae summationes sunt dicta, que
 multis poterant explicari

in quo probant distinctiōnem specificam. Item data distinctiōne speci-
fica inanimata in actu cavitatis patrie & vire, dandum est, vel
habitum cavitatis in via nō elicere proprium sibi actum, vel in
patria nō elicere proprium sibi actum, sed alterius speciei a suo pro-
prio actu: habitus enim via & patrie eiusdem rationis et spe-
ciei est in via & in patria, ut aperte colligitur ex Paulo.

quod ad .5.^m attinet, sufficienter ea persuadent dari ^{aliquando} extensionem in formam
quod ad .6.^m attinet, subeunt quidem, sed naturaliter habent illud bene-
ficium quantitatis, ob quam habent partem extra partem in ipsis met,
et ob id sunt quanta per accidens, in ipsis met quidem, sed benefi-
cia alterius; eamque extensionem, ^{hoc est, habent partem extrapartem,} potest deus ^{et servare} sine quan-
titate; eo quod nō sit effectus formalis quantitatis, sed quasi mate-
rialis, minimeque intrinsecus, ac velut dispositivus. extensio-
nes tamen illae per accidens nō sunt dicenda quantitates, neque impe-
diunt penetrationem unius cum alia, sicut impedit vera quan-
titas, seu extensio perse.

quod ad .7.^m attinet: respondet esse omnimodam necessitatem, neque
extensiones illas per accidens, seu existentias partium nō ubi alie,
esse posse naturaliter nisi ratione alius extensi perse, hoc
est, quod esse habet partem extra partem, et nō beneficio al-
terius ipsum extendentis: quod naturaliter esse nō potest pene tra-
hine cum alio quanto perse, sicut ^{si per naturam existentia} multa per accidens
quanta penetrative sunt in vero quanto perse, ut experi-
entia etiam testatur.

quod ad .8.^m attinet, dicendum omnino est, ~~quod~~ qualitates
omnes primas, et cetera corporalia accidentia subsistari in materia
per quantitatem, tanquam per intermediationem subiectum quo, ^{atque adeo}
eius dependentia materia mediante eadem quantitate tanquam subiecto
quo, ^{inmediate} ~~atque~~ eo autem ipso, quod quantitas a deo sustentatur sine
materia et substantia panis, suppleto causalitatem materiale sub-
stantia per novum ^{et potentioverem} influxum in genere cause
efficientis in quantitatem, sustentari in ea accidentia corpo-
ralia, que evant in substantia panis, reddi que sustentem ad re-
cipienda accidentia, que actione extrinsece agentis adveniunt,
nisi forte quis dicat, novum etiam influxum in singula corporalia
accidentia requiri, ut sub sustententur, et mediata causalitas
materialis absentis materialis ac substantie panis suppleatur,
quod nō videtur necesse.

quod ad .9.^m attinet, nō dubito corpus Christi extensum esse
in se ipso, licet nō in ordine ad species sacramentales, et in ordi-
ne ad spatium. neque id implicet contradictionem. licet enim implicet

+ subsistunt enim
vel a forma sub-
stantiali, vel ab
agente extrin-
seco, ~~sed per~~
in quantitatem in-
mediate, ^{agente}
inmediate, ^{agente}
extensioem ac-
cipiunt in me-
diante, hoc est,
habere partem
extra partem, tan-
quam in proxi-
mo subiecto. que
ve educantur

aliquid esse, et nō alicubi in spatio, et deo Christo verum sit dice
re, esse totum et singula ipsius in quocūq; punto specierum et spatij,
id tamen nō impedit, quod in ordine ad se, caput sit extra pedes, et ita
de reliquis membris: quoniam nō habet partem unam extra aliam in
ordine ad spacium, sed in seipso, atq; in ordine ad se. Ad confirmatio
nem dicendum est, illa esse vera, naturaliter, sedus super natura
liter ac per miraculum. Deniq; omnia, quae v. v. adducit, solum
probant Christum nō habere in sacramento partem extra par
tem in ordine ad species et ad spacium.

quod ad. 10. attinet, semper in ea opinione fui sacramenta
nō esse causam gr̄ae physice, sed modo morali, tanquam ex
institutione Christi continentia et applicantia merito passio
nis Christi, quae merito solum morali modo sunt causa
gr̄ae.

quod ad. 11. attinet. Pater Bosonius, dum mensibus praeteritis Martii
si ad maronem, me ea de re interrogavit, dicens, quendam suum
sacerdotem molestiam proferens, quod intentionem adsecranda hostiam habentem
habuisset, exceptis ~~et~~ particulis, quas deus Deus decidendas ac ca
suras fuerit nec adsumendas pro videtur. Ego dixi, me cre
dere nihil esse periculi in ea intentione adsecranda. quoniam ea
additione, nō excluditur ista materia ~~sub additione~~, sed solum pul
veres, ex hypothesis quod decidant, nec adsumantur, atq; periculum qd
sit incrementi circa illos. Et quoniam licet incertum sit an
aliqui ~~de~~ illo modo decident, et qui illi sint, certum tamen iam
est in divina praescientia, quia quando adsecratio fit, qui illi
futuri sint, aut nō, ac proinde ad se erat certum, et deter
minatum in divina praescientia, tamet si occultum ipsi adsecrati.
Addidi, si ~~quidem~~ ^{distinguenda} esse ~~sacerdotem illum~~ ^{episcopum illi} ab eius modi extra
ordinariis intentionibus. Atq; in hac eadem sententia propter
has rationes persisto. quod tamen dicitur de absolutioe, si
deus sit te restitutum. similiter dico eam absolutioem nō
esse sub additione pendente infuturum, eo quod in divina scientia
iam sit certum, num ille restituet, vel nō, ^{deus, scilicet} ac proinde, si restitutum
~~est~~ ^{est factum} sacramentum, sine ^{est restitutum} ~~est restitutum~~, sacramen
tum nō deficit. est tamen valde culpandus ac ~~sacrilegus~~, qui
sub hac additione absolvet, tum propter alia, tum etiam, quon
iam si ille ^{penitens} ~~est~~ ^{est} dispositus ad suscipiendam absolu
tionem ac sacramentum illud, quia vere habet animum restitu
endi, nō est fraudandus sacramento ex eo, quod deus praesciat
illum nō restitutum, vel quia propositum sua culpa ^{culpandus} mutabit
vel quia aliqua alia ratione nō restituet. quare sicut ^{culpandus} ~~est~~
~~sacerdos~~, sacrilegus qd esset, qui ita absolvet, si deus sit nō relap
sum, ego te absolvo, ita ^{culpandus omnino} ~~est~~ ^{est} sacrilegus esset, qui sub
illa alia additione de praesenti absolvet. nō est vero cur ita culpatur
sacerdos, qui in reverentiam Christi et eucharistiae, excipiat ^{signe parti}
culas, si quas deus praescit decidendas, nec adsumendas.